
3/28/22, 11:20 AM Návrh usnesení RM 28.3.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

55. Rady města

konané dne 28.3.2022

Dar uměleckých děl Horácké galerii

Město má v nevyhovujících podmínkách uloženy obrazy, pro které nemá využití a o které nemá zájem Horácké
muzeum ani žádná z organizací města. Po jednání se zástupci HG tato projevila o část uměleckých děl zájem a
je navrhován jejich převod do majetku HG. 
 

§ 102 odst. 3) zákona o obcích
 

I. Rada města schvaluje
uzavření darovací smlouvy mezi městem jako dárcem a Horáckou galerií v Novém Městě na Moravě, se
sídlem Vratislavovo náměstí 1, IČ: 00167959 jako obdarovaným, jejím předmětem budou movité věci -
umělecká díla uvedená v příloze materiálu. 

Michal Šmarda
 starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Ing. Jaroslav Koutník

Vyjádření: - tajemník a FIN doporučují předložený návrh
- HG souhlasí s převzetím děl do svého majetku 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Město vlastní  umělecká díla, pro které nemá využití a jsou uloženy v
klimaticky i bezpečnostně nevyhovujících prostorách, bez jakékoliv
odborné péče o tato díla. Vzhledem k tomu, že o stávající obrazy nemá



3/28/22, 11:20 AM Návrh usnesení RM 28.3.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

zájem žádná z organizací města, byla dotázána Horácká galerie, zda by
nechtěla tyto umělecká díla převzít do svých sbírek. Galerie projevila
zájem část děl v celk. úč. hodnotě 12.081,-Kč převzít do svého majetku. 

Materiál obsahuje: Příloha - Dar HG (Veřejná) 
 

Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

